
Liste der Lernmittel

für das Schuljahr 2024/2025 Jahrgang 8
Die Liste enthält die Ladenpreise und die Preise für die entgeltliche Ausleihe.

Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern gilt der unter 

„Kosten ermäßigte Ausleihe" angegebene Betrag.

Kosten (€) Kosten (€)

Kauf Ausleihe

Deutsch: P.A.U.L. D.  Jg.8, Schöningh 978-3-14-127418-9 29,95 9,90 7,90

Englisch Green Line 4 Ausgabe 2021 NEU!!                                                                                                                

Klett 978-3-12-864040-2
20,95 6,90 5,50

2. Fremdsprache Französisch (ab 2. Schulhalbjahr)

1. Découvertes 3                                                                                             

Klett 978-3-12-624031-4
21,95 7,25 5,80

2. Découvertes  Gr Beiheft  3                                                                        

Klett 978-3-12-624038-3
8,95 2,95 2,35

Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 8                                                                     

Schroedel 978-3-507-88651-3
35,95 11,85 9,50

Politik & Co Nds/Gym. Bd. 1 -                                                                                              

Buchner Verlag 978-3-661-71105-8
25,50 8,40 6,70

Gesamt für Schüler, die Französisch belegen 143,25 47,25 37,75

Gesamt für Schüler, die Latein belegen 112,35 37,05 29,60

B. Die folgenden Lernmittel müssen in jedem Fall 

selbst gekauft werden                                                     

Schulplaner (wird in der Schule ausgeteilt) 4,00

P.A.U.L. D. Arbeitsheft Jg.8 Schöningh 978-3-14-127424-0 11,50

Englisch Green Line 4  Workbook mit Mediensammlung, 

Vokabeltrainer und interaktiven Übungen                                  

Klett 978-3-12-864048-8

16,95

2. Fremdsprache Französisch: Découvertes 3 Cahier d’activités 

mit Mediensammlung, Vokabeltrainer etc.                                                                                                                    

Klett 978-3-12-624035-2

17,50

Mathematik Neue Wege 8 G) Arbeitsheft                             

Schroedel Verlag 978-3-507-88654-4
9,95

A. Lernmittel zum Kauf oder zur entgeltlichen 

Ausleihe

Kosten (€)                                                                                              

ermäßigte 

Ausleihe


